
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

комбинированного вида  Московского района   Санкт-Петербурга                                              
196244, Санкт-Петербург,. Витебский проспект, дом 41,  корпус 5, литера А                                                  

тел. (812) 379-00-87, факс: (812) 379-00-87                                                                                                          
E-mail: ds24msk@obr.gov.spb.ru                              

_____________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

31.05.2023                                                                                                                             № 36/2 

 

Об организации питания воспитанников ДОО на летний оздоровительный период  

 

В целях организации качественного и безопасного питания воспитанников в ДОО                       

на летний оздоровительный период 2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.3/2.4 3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (утв. 

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации                     

от 27 октября 2020 года № 32) 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Ответственность за организацию питания в ДОУ на летний период возложить на 

заведующего хозяйством, А.Н.Бойцову. 

2. Ответственность за правильность отбора и хранение суточных проб, контроль за 

соблюдением требований санитарных норм на пищеблоке возложить на 

заведующего хозяйством, А.Н.Бойцову. 

3. Утвердить график выдачи пищи на пищеблоке с 17.07.2023 до 31.08.2023 

(Приложение 1). 

 

4. Заведующему хозяйством, А.Н.Бойцовой: 

4.1. Организовать питание воспитанников раннего возраста в соответствии                              

с «Цикличным  десятидневным меню для организации питания детей в возрасте                 

от 1 до 3 лет, посещающих с 12 часовым пребыванием дошкольные 

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами 

потребления продуктов питания». 

4.2.Организовать питание воспитанников дошкольного возраста (от 3 до 7 лет)                       

в соответствии с «Цикличным  десятидневным меню для организации питания 

детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих с 12 часовым пребыванием 

дошкольные образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими 

нормами потребления продуктов питания». 

4.3. Своевременно осуществлять формирование заказа на приобретение и доставку 

продуктов в соответствии с цикличным  десятидневным меню для организации 

питания детей. 

4.4. Производить отпуск продуктов со склада строго во 2 половине дня в соответствии 

с меню-раскладкой. 

mailto:ds24msk@obr.gov.spb.ru


4.5.Не допускать нарушений действующих санитарных норм при хранении продуктов 

в кладовых. 

 

5. Поварам: 

5.1. Строго соблюдать соответствие объемов приготовленного питания числу детей и 

объему разовых порций, не допуская приготовления лишнего количества пищи. 

5.2.Выход блюд проверять взвешиванием нескольких порций и сравнением среднего 

веса порции с установленным выходом по раскладке. 

5.3.Строго следить за выставлением контрольного блюда. 

5.4.Строго соблюдать технологию приготовления блюд и график выдачи пищи. 

5.5. Проводить выдачу рационов питания только после проведения контроля качества 

готовой пищи бракеражной комиссией в составе не менее 3-х человек, 

утвержденной приказом заведующего. Результаты контроля качества питания 

фиксируются  в журнале бракеража готовой пищевой продукции. 

5.6. Не допускать присутствия на пищеблоке посторонних лиц, работников без 

спецодежды, отлучение работников пищеблока с кухни в спецодежде. 

5.7.Строго контролировать своевременный вынос бытовых отходов, не допускать 

наличие на пищеблоке не сертифицированных продуктов, либо блюд 

приготовленных не в условиях пищеблока детского сада. 

 

6. Помощникам воспитателей: 

6.1.Строго соблюдать график выдачи пищи. 

6.2. Осуществлять необходимую сервировку в соответствии с перечнем блюд по меню, 

требованиями этикета и с возрастными особенностями детей. 

6.3. Строго соблюдать требуемую температуру блюд. 

6.4. Неукоснительно соблюдать объем порций при раздаче пищи, санитарные нормы 

по организации питания. 

 

7. Воспитателям групп: 

7.1.Систематически осуществлять воспитание культурно-гигиенических навыков, 

правил поведения и этикета у детей. 

7.2. Осуществлять индивидуальный подход к детям во время приема пищи с учетом их 

личностных особенностей. 

 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 31.05.2023 № 36/2 

 

График выдачи пищи на летний период  

17.07.23 - 31.08.23 

 

 

 

ГРУППЫ 

Ранний 

возраст 

(2 – 3 года) 

 

 

Колобки  

Ранний 

возраст 

(2 – 3 года) 

 

 

Солнышко 

Младшая 

группа 

(3 – 4 года) 

 

 

Цыплята 

 

Младшая группа                     

(3 – 4 года)                      

 

 

 

Божьи коровки 

 

Средняя 

группа 

(4 – 5 лет) 

 

 

Вишенки 

Старшая 

группа            

(5 – 6 лет)  

 

 

Звёздочки 

 

Старшая группа               

(5 – 6 лет) 

 

 

 

Колокольчики 

 

Подготовите

льная к 

школе 

группа 

(6 – 7 лет) 

 

Ромашки  

 

Подготовител

ьная к школе 

группа 

(6 – 7 лет) 

 

Пчёлки 

 

Завтрак 08:10 08:12 08:15 08:17 08:20 08:23 08:25 08:27 08:30 

2 завтрак 09:20 09:25 09:30 09:35 09:40 09:43 09:45 09:50 09:55 

Обед 11:25 11:30 11:35 11:40 11:45 11:50 11:55 12:00 12:05 

Полдник 15:20 15:25 15:00 15:03 15:05 15:07 15:10 15:13 15:15 

 

Карантинные группы получают еду последней. 


		2023-07-05T15:16:11+0300
	Заведующий Должикова Е.В.




